
Partnerství měst

STRZELCE OPOLSKIE - HOLICE

2005 - 2018



V červenci 2005 se v Holicích poprvé objevila 

delegace polského města Strzelce Opolskie. 

V září téhož roku navštívila holická delegace Strzelce. 

Partnerství měst Holice – Strzelce Opolskie 

Obecni dožínky v Kadłubu



Dny strzelecka 2006

dechový orchestr Kulturního domu Holice.

Partnerství

našich měst

2006

Dny holicka 2006 



Po několika dalších 

kontaktních návštěvách 

byla 

11. 9. 2006 v Holicích 

a 29. 9. 2006 ve 

Strzelcích Opolskich

slavnostně podepsána 

partnerská smlouva. 

Odhalení pamětní desky HOLICE



Od té doby se spolupráce obou měst rozvíjí nejen na úrovni samospráv, ale i v oblasti sportu

(fotbal, basketbal, stolní tenis), mezi dobrovolnými hasiči i školní mládeží (společné letní tabory

a spolupráce škol).

Mezinárodní žákovský fotbalový turnaj 30.09.2006



Holice

Strzelce Opolskie

Tradiční a úspěšný je Mezinárodní žákovský fotbalový turnaj

SK Holice - MOS Strzelce Opolskie - Victoria Cup nebo-li Memoriál Ládi Vojíře



Mezinárodní sportovní soutěže „Společná Evropa” Strzelce Opolskie - Holice

Herny stolního tenisu
Strzelce Opolskie - Holice

http://mks.org.pl/i-miejsce-druzyny-mosmks-strzelce-opolskie-w-miedzynarodowym/


Dny Holicka 2007 dětský pěvecký soubor 

Na Chwila z polského Kadluba

Dny Strzelecka 2009 vystoupení 

dětské dechové kapely BaŠaPa
Dny Holicka 2009 - družební polské město Strzelce 

Opolskie reprezentovala rocková formace The Freaks

Dny Strzelecka 2008 holická kapela J. G. Dix

Mezi tuto spolupráci musíme počítat i reciproční vystoupení uměleckých 

souborů na slavnostech v obou městech. 



Dny Strzelecka 2009 

PARTNERSKÁ MĚSTA
Při dnech Strzelecka je možnost se setkat s zástupci 

partnerských měst Strzelců Opolskich. 

Postupně bylo uzavřeno partnerství s těmito městy: 

1995 Soest (Německo), 

1997 Druskuninkai (Litva), 

2002 Tysmienica (Ukrajina), 

2005 Bandera (USA), 

2006 Holice (Česko). 



5.05.2007 - Hasičský sbor z Holic a z polského městečka Kadlub uzavírají družbu

Ve dnech 5. a 6. května 2007 navštívila polský

Kadlub delegace města Holic, jejímž hlavním

cílem bylo podepsání smlouvy o spolupráci

dobrovolných hasičských sborů z obou míst.

Město zastupoval místostarosta Ladislav Effenberk,

představiteli hasičů byli Jiří Kerouš, Miroslav

Vaniš a Zdeněk Červinka.



Oslavy 140 let založení SDH 

Holice 18-19.09.2015



Partnerství české a polské školy 

Základní škola (ZŠ Holice, Holubova) a polské Publiczne Gimnazjum nr 1 z města Strzelce Opolskie
pracují od října 2012 na společném projektu „Ve zdravém těle zdravý duch“ .

Strzelce Opolskie

Od 22. do 24. 2013 se na Holubově základní škole v Holicích uskutečnila dlouho připravovaná akce
v rámci celoročního projektu „Ve zdravém těle zdravý duch“ .



Nechme padnout všechny zdive. Ve dnech 4. až 12. července zúčastnili v rámci programu „Mládež v akci“

mezinárodní výměny mládeže v polském středisku Borowice v Krkonoších.

Společné letní tabory 



Vytvor si svou budoucnost TAIJI aneb Život v Evrope v roce 2025

setkání mládeže v německém Mőhnesee u města Soest, kde se v rámci programu „Mládež v akci“

sešlo ve dnech 24. července až 1. srpna 2010 na šedesát „náctiletých“ ze čtyř zemí.

DDM Holice usporádal

14. až 20. července 2012

mezinárodní výměnu mládeže za účasti České republiky, Nemecka, Polska a Litvy v areálu „Radost“ Horní

Jelení a v Holicích pod názvem TOGETHER THROUGH THE WALL. Každý stát zastupovalo 15 účastníku.



2013 Druskininkai (Litwa) 

Celé setkání bylo financně 

zajištěno z prostředků EU 

formou grantu „Na mládež 

v akci“ „Zelený život” 

1. až 8. srpna 2014 Holická mládež v Polsku

DDM i v letošním roce opět vypravil skupinu patnácti 

účastníků pro akci mezinárodní výměny mládeže. 

Tentokrát byli pořadatelem partneři z Polska. 

Akce se konala ve středisku Niwki u Opole 

a jako téma byl zvolen „zdravý životní styl“.



Výměna mládeže v Soest 
Německo 

"Čas se seznámit - pro nás, 
pro naše země 

a společnou Evropu" 
31.07-07.08.2015



Delegace z Holic na oslavách v Polsku

Ve znamení desetiletého výročí partnerských kontaktů 

mezi Holicemi a polským městem Strzelce Opolskie se 

nesly městské slavnosti „Dni Zemie Strzeleckej 2016“.

Vlastní oslavy byly zahájeny průvodem městem, který 

končil ve středisku oslav, v městském parku. 

Na obrázku vidíte polského „stražaka“, který nese 

holickou vlajku spolu s dětmi v českých národních 

krojích.

Významné ocenění dostal od 

polského Svazu dobrovolných 

hasičů starosta Ladislav Effenberk, 

oceněn byl i Pavel Hladík.



Dny Strzelecka
2016 



Výstavka obrázků ze soutěže „Česká bajka“, kdy děti ze střeleckých škol malovaly obrázky 
z českých pohádek a večerníčků, které v Polsku znají, porota pak vybrala nejlepší obrázky a děti byly 
odměněny. Také česká delegace vybrala nekolik obrázku a autory odměnila upomínkovými dárky. 

Nejlepší práce z této výstavky byly

převezeny i do Holic a mohli jste je zhlédnout

ve vestibulu kulturního domu v průběhu Dnů

Holicka 2016. 



Ohňostroj ve strzeléckem 
městském parku 

Strzelecký region žije bohatým kulturním životem. Po celý rok se zde koná mnoho atrakcí různorodného

charakteru. Velkou atrakcí jsou dožínky z úchvatnými barvitýmí průvody, pořádané v každé obci.

Dlouholetou tradici mají červnové Dny Strzelecka, z dalších akcí jmenujme mezinarodní malířská,

sochařský a fotografický plener, festival amatérských loutkových divadelních souborů, tradiční soutěž

o najkrásnější škrabanou kraslici, Běh Strzelce a Strzelecký pouliční běh Euzebiusze Ferta, Vodění

medvěda, tradiční obecní přehlídka koledníků, Vánoční jarmark.

Strzelce Opolskie a okolí jsou atraktivní pro milovníky přírody (městský park o rozloze 61 ha, přírodní 

rezervace), jízdy na koni, pro rybáře a myslivce. K aktivnímu odpočinku zve rekreační vodní středisko 

Rybaczówka a koupaliště.

Kulturní život



Delegace ze Strzelec Opolskich na oslavách v Holicich

Ocenění za desetiletou spolupráci převzal 

od starosty Holic Ladislava Effenberka 

burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc.

Slavnostní zahájení Dnů Holicka 2016 

starosta Ladislav Effenberk, 

místostarosta Petr Bajer, 

Burmistrz Tadeusz Goc 

a zástupce primátorky Medzeva 

Ervin Flegner



Návštěva v 
Polsku

Setkalo se tu celkem pět zemí: Polsko,
Česká republika, Ukrajina, Bulharsko 
a Německo.
O každého zahraničního žáka se staral
jeden student z polského gymnázia.

V posledním květnovém týdnu 2017 
vybrala ZŠ Holice, Holubova sedm 
studentů, kteří se zúčastnili družebního 
pobytu v polském městě Strzelce
Opolskie.



Basketbalový turnaj v Holicích 8-9.9.2018

Mezinárodní sportovní 
soutěže 2018
„Společná Evropa” 

26-27.05.2018 r.
Strzelce Opolskie 


